
 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Istituto d’Istruzione Superiore “Medardo Rosso” 

Liceo Artistico – Istituto Tecnico Costruzioni Ambiente Territorio 

Via Calatafimi, n°5 – via XI Febbraio, n°8 

23900 Lecco 

 

 

Lecco, 29/03/2023 

Agli Atti online 

All’Albo online 

Amministrazione trasparente 

SITO 

 

Oggetto: Determina per stipula contratto esperto esterno per attività di formazione docenti 

 
 

La Dirigente Scolastica 

 
 

Visto l’art. 40 c. 1 L. 449/97 che consente alle istituzioni scolastiche la stipulazione di con-

tratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, purchè 

non sostitutivi di quelli curriculari, per sperimentazioni didattiche e ordinamentali, per 

l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia delle istituzioni sco-

lastiche; 

Visto il D.I. n. 129/2018 regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione am-

ministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” e in particolare gli artt. 43,44,45 

relativi ai principi generali dell’attività negoziale e l’art. 43 che consente alle istituzioni 

scolastiche di stipulare contratti con esterni per particolari attività al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa; 

Visto              l’art. 14 c. 3 del DPR 275/99 “Regolamento in materia di autonomia scolastica”; 

Visto l’art. 7 comma 6 e seguenti del D.lgs 165/2001; 

Visto la circolare n. 2 del 11.03.08 del Dipartimento della Funzione Pubblica che 

fornisce disposizioni in tema di collaborazioni esterne; 

Visto il regolamento dell’attività negoziale per l’attribuzione di incarichi agli esperti 

approvato del  Consiglio di Istituto con delibera n. 11 del 11.03.2019; 

Vista l’erogazione dei fondi per la formazione del personale da parte della scuola polo IISS 

Parini di Lecco; 

Vista la delibera del Collegio dei docenti n.25 del 20.12.2022 in relazione al piano di   

formazione inserito nel PTOF; 

Ravvisata        la necessità di procedere alla selezione di un esperto esterno per l’attività di formazione 

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003572 - 29/03/2023 - VII.5 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO



 

dei docenti di questo Istituto avente ad oggetto “Percorso formativo sulla didattica in-

clusiva”; 

Considerato   che l’associazione PERIPLO di S.C. Negri e I. Viganò ha presentato proposta di corso 

specifico sulla didattica inclusiva da espletarsi attraverso la docenza della dott.ssa S. 

C. Negri che ne possiede le competenze necessarie in relazione ai titoli culturali e pro-

fessionali debitamente    documentati; 

 

DETERMINA 

 
 

1. Di procedere alla stipula di contratto con la PERIPLO s.n.c attraverso l’esperto esterno 

dott.ssa S.C. Negri per la realizzazione di attività di formazione dei docenti sul tema 

“Percorso formativo sulla didattica inclusiva”; 

2. Ai sensi dell’art. 5 L. 241/90, il responsabile del procedimento è la Dirigente Scolastica 

Alessandra Policastro. 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

      Alessandra Policastro 
 

 

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003572 - 29/03/2023 - VII.5 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO


		2023-08-31T15:41:28+0200
	ALESSANDRA POLICASTRO




